
修改清单

序

号
专家意见 修改详情

1

完善企业建设情况调查 详见 P1、P8
细化企业生产和雨污分流建设情况 详见 P8、P18

阐明生产工艺和废水产污环节，核实水平衡图 详见 P12-16、P17-20
核实各类废水产生量、水污染产生、排放浓度，

说明各类废水收集、处理、回用、排放情况 详见 P40-48、P52
细化污水处理设施情况、处理、排放情况。

2

完善区域水系情况调查 详见 P22，附图 3
补充废水排入黄鳝冲河的方式和路径、周边环境 详见 P50
完善排污口设置处黄鳝冲河、磨子石河水文、水

质信息，水功能区划情况
详见 P26-27

完善水质监测和核实受纳水体环境容量 详见 P31-38、P27
[...]
6 入河排污口设置对水功能区水质和水生态影响分析..........................................52

6.1 影响范围.......................................................................................................52

6.2 对水功能区水质影响分析...........................................................................52



6.3 对水体生态的影响分析...............................................................................55

6.4 对地下水的影响分析...................................................................................56

6.5 对第三者影响分析.......................................................................................59

7 水环境保护措施......................................................................................................61

7.1 水生态保护措施...........................................................................................59

7.2 事故排污时应急措施 .................................................................................60

8 入河排污口设置合理性分析..................................................................................64

8.1 入河排污口设置位置合理性...................................................................... 65

8.2 入河排污口排放浓度、规模合理性分析.....................................................65

8.3入河排污口排放总量合理性分析............................................................... 66

8.4 入河排污口设置影响范围合理性...............................................................66

8.5 入河排污口排放时期合理性 .....................................................................66

8.6 入河排污口位置是否符合相关规划要求...................................................66

8.7 入河排污口制约因素分析.......................................................................... 68

9 论证结论及建议......................................................................................................68

9.1 论证结论.......................................................................................................68

9.2 建议...............................................................................................................69



附件：

附件 1 委托书

附件 2 营业执照

附件 3 建设项目用地预审与选址意见书

附件 4 应急管理局选址批复

附件 5 立项批复

附件 6 专家意见

附件 7 专家签到表

附件 8 复核意见表

附图：

附图 1 项目所在地理位置图

附图 2 项目厂区平面图

附图 3 所在区域地表水系图

附图 4 项目排污口论证分析范围示意图

附图 5 项目地表水水质现状监测布点图

附图 6 项目所在区域水功能区划示意图



入河排污口设置论证报告书基本情况表

基本情

况

项目名称

湖南楚东烟花爆竹危

险固体废弃物综合利

用项目

项目位置
醴陵市板杉镇

七里山村

项目性质 新建 所属行业
烟花爆竹危废

处置

建设规模 11.4m3/d 项目单位
湖南楚东环保

科技有限公司

建设项目的审批机

关

株洲市生态环境局

醴陵分局

入河排污口审核

机关

株洲市

生态环境局

报告书编制合同委

托单位

湖南楚东环保科技有

限公司

报告书编制单位

及证书号

湖南永蓝新环

境服务有限公

司

论证工作等级 三级 工作范围

尾水受纳水

体、影响范围

及敏感点

论证范围

黄鳝冲河：项目入河

排污口至黄鳝冲河入

磨子石河汇入处，长

度1.0km；磨子石河：

黄鳝冲河入磨子石河

汇入处至下游2km，

长度2km，全长3.0Km

水平年

（现状—规划）
2020-2025

分析范

围内控

制指标

情况

取用水总量控制指

标
/ 实际取用水量 /

用水效率控制指标 /
实际用水效率指

标
/

纳污水域水功能区

限制纳污总量指标
/

纳污水域水功能

区实际排污总量
/

纳污水域水功能区

水质达标率指标
/

纳污水域水功能

区水质达标率
/

入河排

污口设

置申请

单位概

况

名称 湖南楚东环保科技有限公司 法人代表 陈梁

隶属关系 / 行业类别
烟花爆竹危废

处置

企业规模 / 职工总数 60人
地址 醴陵市板杉镇七里山村 邮编 412000

联系人 陈梁 电话 18670232411 邮箱 /

建设项

目主要

原辅材

料消耗

名称 废药
废炮废引

线
废固引剂 废包装袋 黄土

单位 t t t t t

数量 1400 600 4000 2000 22362.4

主要产

品

名称
响炮用底

泥
烟花用泥 细砂

再生塑料颗

粒（PE类）

再生塑料颗

粒（PP类）

单位 t t t t t
数量 22540.702 3586.693 2700 988.9 988.9

主要产

污环节

主要为员工生活废水及生产运营废水（生产废水主要产污节点为：废药盛装

桶清洗废水、带水余药压滤废水、氧化剂包装物清洗废水、氧化剂包装物捞出堆

置废水、还原剂包装物清洗废水、还原剂包装物捞出堆置废水、设备清洗废水、

车间清洁 废水、车辆清洗废水、道路冲洗废水、废气酸碱二级喷淋废水）



取水情

况

水源 /

取水许可证编号 /

审批机关 /

取水方式 乡镇集中供水系统

用途 生产、员工生活

年审批取水量(万m³) /

年实际取水量(万m³) /

排污口

基本情

况

排污口名称 湖南楚东环保科技有限公司入河排污口

排污口行政地址 湖南省株洲市醴陵市板杉镇七里山村

所在水功能区概况 未进行水环境功能区划定

排污口经纬度 东经113°26′30.101″，北纬27°44′34.669″
排污口类型 新建（√）改建（）扩大（）

废污水年排放量(万m³) 0.285

主要污染物

项目
日最高排放

浓度（mg/L）
月平均排放浓

度

最大年排

放量（t）
COD 60 / 0.171
BOD5 20 / /
氨氮 8 / 0.023

计量设施安装状况 废污水计量设施（/）水质在线监测设施（/）

污水性质 工业（）生活（）混合（√）其他（）

废污水入河方式
管道（）明渠（√）涵闸（）阴沟（）干沟（）其

他（）

废污水排放方式 连续（√）间歇（）

排污河

道排污

口平面

位置示

意图

详见附图

退水及

影响

废污水是否经过处理 是

废污水处理方式及处理工

艺

生产废水中1#废水处理站处理工艺为：气浮+脱氧

+UASB+一级AO+二级AO+沉淀+芬顿氧化+pH 调

节池+混凝反应+絮凝反应+沉淀+砂滤+炭滤+超滤+
反渗透；2#废水处理站处理工艺为：气浮+脱氧

+UASB+一级AO+二级 AO+沉淀+芬顿氧化池+pH
调节池+混凝反应+絮凝反应+MBR+反渗透；

生活污水采用隔油池+化粪池处理后进入2#废水处

理站深度处理。

污水处理站进水

及出水浓度

（2#污水处理站）

项目 进水浓度（mg/l） 出水浓度（mg/l）
COD ＜3000 ≤60
BOD5 ＜1200 ≤20
氨氮 ＜50 ≤8
SS ＜2000 ≤30



水文、水质数据三性检查 /

水污染物输移时间及混合区

实验情况
/

水生态调查及污水急性毒性

试验情况
/

设计水文条件选取及计算方

法，拟入河废污水、纳污水

体水污染物浓度可能最大值

计算方法，水质模型选取

/

排入水功能区及水质目标
未划定水功能区，黄鳝冲河和磨子石河水质管理目

标为Ⅲ类

对水功能区水质影响 正常排放下对水功能区基本无影响

是否满足水功能区要求 满足

对下游取水及生态敏感点

的影响
基本无影响

对重要第三方的影响 基本无影响

水资源

保护措

施

管理措施 加强设备的维护、监督管理

技术措施

根据《入河排污口监督管理办法》的规定，对现有

入河排污口进行登记，建立入河排污口管理档案，

安装排口计量设施，动态掌握排污口的情况

污染物总量控制意见 COD：0.171t/a，氨氮：0.023t/a
基于水质目标的污染物排

放限值
COD≦60mg/L，氨氮≦8mg/L

污水排放监控要求 定期监测排口的水质是否达标

突发水污染事件应急预案 制定突发环境事件应急预案



1

1 总则

1.1 项目由来

实施入河排污口监督管理是保护水资源，改善水环境，促进水资源可持续利用的

重要措施。本次论证工作目的是在满足水功能区（水域）水质要求的前提下，论证湖

南楚东环保科技有限公司入河排污口设置对水功能区（水域）、水生态和对第三方权

益的影响，根据河流纳污能力、水生态保护、水质保护等要求，提出水质保护措施，

为建设单位合理设置入河排污口和生态环境行政主管部门审批入河排污口设置方案提

供科学依据，以保障生活、生产和生态用水安全。

湖南楚东环保科技有限公司于 2021年 3月开始筹备湖南楚东烟花爆竹危险固体废

弃物综合利用项目，租赁原醴陵市板杉第一鞭炮厂位于醴陵市板杉镇七里山村的生产

场所，对湖南省内烟花爆竹生产过程中产生的废药综合利用，加工成烟花爆竹生产用

原料黄泥等，同时对烟花爆竹生产过程中产生的废包装袋加工成再生塑料颗粒。目前

《湖南楚东烟花爆竹危险固体废弃物无害化处理中心建设项目环境影响报告书》已编制

完成，2021年 9月 26 已召开专家评审会，并取得评审意见，但未取得报告批复，目

前项目处于待建状态。

根据《中华人民共和国河道管理条例》相关条例，同时为促进水资源优化配置，

保证水资源可持续利用，保障建设项目的合理排水要求，受建设单位湖南楚东环保科

技有限公司委托，根据《入河排污口监督管理办法》（水利部令第 47 号）及《入河

排污口管理技术导则（SL532-2011）》、《湖南省入河排污口监督管理办法（湘政办

发[2018]）44 号》等有关规定，湖南永蓝新环境服务有限公司承担了湖南楚东环保科

技有限公司入河排污口设置论证工作。

1.2 论证目的

按照《中华人民共和国水法》、《入河排污口监督管理办法》和《水功能区管理

办法》等法律法规的要求，结合本项目入河排污口方案，其开展入河排污口设置论证

主要目的：

（1）在满足水功能区保护要求的前提下，论证入河排污口对水域、水功能区、水

生生物和第三者权益的影响，以及区域污染物削减措施效果；

（2）根据受纳水体纳污能力，排污总量控制、水生态保护等要求，对排污口设置

的合理性进行分析论证；

（3）优化入河排污口设置方案，并提出水资源保护措施，为各级水行政主管部门



2

审批入河排污口及建设单位合理设置入河排污口提供科学依据，以保障所在水域生活、

生态和生产用水安全。

1.3 论证原则

（1）符合国家法律、法规和相关政策的要求和规定；

（2）符合国家和行业有关技术标准与规范、规程；

（3）符合流域或区域的综合规划及水资源保护等专业规划；

（4）符合水功能区管理要求。

1.4 论证依据

1.4.1 法律法规及规章

（1）《中华人民共和国水法》（主席令第 48号，2016年 7月修正）；

（2）《中华人民共和国环境保护法》（主席令第 9号，2014年 4月修订）；

（3）《中华人民共和国水污染防治法》（主席令第 87号，2017年 6月修订）；

（4）《饮用水水源保护区污染防治管理规定》（国家环保局、卫生部、建设部、

水利部、地矿部，2010年 12月修正）；

（5）《中华人民共和国环境影响评价法》（2016年修订）；

（6）《关于做好入河排污口和水功能区划相关工作的通知》（环办水体[2019]36

号，2019.4.24）；

（7）《关于做好入河排污口设置审批和水功能区划相关工作的通知》（湘环发

[2019]17，2019.8.7）；
[...]
理站

还原剂包装

物清洗废水
(W4)

废水量 / 2883

废水量：10696t/a；
COD：403.88mg/L，

4.32t/a；
BOD5：117.29mg/L，

1.254t/a；
氨氮：20.21mg/L， 0.216t/a；

SS：251.06mg/L，
2.685t/a；

石油类：6.78mg/L，
0.073t/a；

动植物油：2.52mg/L，
0.027t/a。

COD 800 2.306
BOD5 160 0.461
氨氮 45 0.130
SS 350 1.009

还原剂包装

物堆置废水
(W5)

废水量 / 70
COD 800 0.056
BOD5 160 0.011
氨氮 45 0.003
SS 350 0.025

车间清洁废

水(W7)

废水量 / 1755
COD 400 0.702
BOD5 80 0.140
SS 300 0.527

石油类 15 0.026

车辆冲洗废

水（W8）

废水量 / 1320
COD 150 0.198
BOD5 60 0.079
SS 300 0.396

石油类 35 0.046
道路冲洗废

水（W9）
废水量 1368
SS 100 0.137

酸碱喷淋废

水（W10）

废水量 1950
COD 300 0.585
BOD5 150 0.293
氨氮 15 0.029
SS 200 0.39

生活污水

（W11）

废水量 / 1350
COD 350 0.473
BOD5 200 0.27
氨氮 40 0.054
SS 150 0.203

动植物油 20 0.027

5.2.1 废水总量及主要污染物种类

项目厂区外排废水总量为 2850m³/a（11.4m³/d），主要污染物为 COD和氨

氮。



48

5.2.2废水排放浓度、总量

（1）设计进、出水水质

由于本项目生产工艺为专利技术，尚未有同类工程相关数据可参照，建设单

位提供废水监测数据为模拟小试数据，考虑大生产与小试的差异性，设计 2#（含

氧化剂）废水处理站进水水质要求见下表。

表 5.2-2 废水处理站进、出水水质要求（单位：mg/L，pH 值除外）

（2）污染物排放量

本次论证根据环评污染源强计算，确定项目混合废水排放情况详见下表：

表 5.2-3 厂区废水主要污染物排放情况一览表

废水排放量水量约为 2850m³/a（11.4m³/d），COD排放量约为 0.171t/a，氨

氮排放量约为 0.023t/a。

（3）设计处理效率

根据上述确定的设计进水水质和设计出水水质及污水处理效果，项目废水设

计去除率见下表。



49

表 5.2-4 设计处理效果表

项目 pH COD BOD5 氨氮 SS
进水浓度（mg/L） 6-9 673.61 134.72 21.37 1698.92
出水浓度（mg/L） 6-9 60 20 8 30

去除率 / 91.1% 85.15% 62.56% 98.23%
5.3入河排污口设置可行性分析论证

5.3.1产业政策符合性分析

项目以烟花爆竹生产过程中产生的废药剂及废危化品包装物为原料生产烟

花爆竹用泥及再生塑料颗粒，属于《产业结构调整指导目录》（2019 年本）鼓

励类中“四十三、环境保护与资源节约综合利用”中“15、‘三废’综合利用与治

理技术、装备和工程”类别，项目建设符合国家产业政策。

项目含氧化剂废水经 1#废水处理站处理后全部回用于废药处理车间和氧化

剂包装物清洗用水；含还原剂废水、车辆冲洗废水等及经隔油池+化粪池预处理

的生活污水进 2#废水处理站，处理达《合成树脂工业污染物排放标准》

（GB31572-2015）表 1 水污染物直接排放限值后部分回用，部分外排黄鳝冲河，

在项目拟建入河排污口下游 1.0km 处汇入磨子石河。黄鳝冲河和磨子石河（板

杉镇段）：水域功能为排水渠，执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）

Ⅲ类标准。项目排水及与入河排污口设立不违背《水功能区监督管理办法》，建

设符合国家相关产业政策。

5.3.2相关规划符合性分析

项目外排废水经处理后达标排放，污染物达标排放，在满足总量控制的要求

下，不改变纳污水体的功能，不改变当地环境功能区划，因此，本项目符合《湖

南省主体功能区规划》。

根据《关于以改善环境质量为核心加强环境影响评价管理的通知》（环环评

〔2016〕150号）及《板杉镇土地利用总体规划（2006~2020年）》（2016 年修

订版），项目所在地不在醴陵市生态保护红线范围内，且属于的城乡建设用地允

许建设区，排放的废水污染物经处理后均能达标排放，不会改变项目所在区域的

水环境功能，对环境质量影响很小，符合环境质量底线要求，因此符合其规划要

求。

5.3.3水功能管理要求符合性分析



50

项目入河排污口所在水域未划定地表水功能区，也不是饮用水源准保护区、

渔业用水区、水功能一级区划中的保护区等禁止排污口设置水域，故项目排污口

设置符合水功能区管理要求。

根据《湖南楚东烟花爆竹危险固体废弃物无害化处理中心建设项目环境影响

报告书》中总量章节，项目综合废水外排的总量控制污染物主要为 COD、氨氮，

无新增水污染因子。

5.3.4 水生态保护要求的符合性分析

根据资料调查，黄鳝冲河暂未发现有珍稀、特有鱼类，主要为黄鳝、泥鳅、

鲫鱼等常见鱼类。

本排污口为企业混合废水排污类型，废水均经处理后外排，可做到非温水排

放、非冷水排放，排放水为常温水，与水体水温基本一致，无河道水体水温无影

响，项目废水正常排放不会对水生生物造成明显不利影响。

5.4 入河排污口设置方案

5.4.1 基本情况

（1）单位名称：湖南楚东环保科技有限公司；

（2）单位地址：湖南省株洲市醴陵市板杉镇七里乡村；

（3）排污口位置：黄鳝冲河西岸，地理坐标为东经 113°26′27.256″，北纬

27°44′35.371″；

（4）排污口类型：新建；

（5）入河排污口分类：混合废水；

（6）排放方式：连续；

（7）入河方式：明渠；

（8）排入水体基本情况：厂区外排污水经 2#污水处理站处理达标后，经厂

区污水总排口外排，经自建排水渠（水泥砖混，全长 227m）排放至黄鳝冲河，

汇入磨子石河（拟建排污口至下游与磨子石河交汇处，全长 1.0km）。

（9）具体工程方案：本项目入河排污必须按照《排污口规范化整治技术》及

相关要求进行整改，排放口应设置 2m以上的水泥砂浆整治的测流段，使这一段

的水流截面为矩形而且水流均匀；废水排放口图形符号应分别设置为提示图形符

号和警告图形符号两种，图形符号的设置按《环境保护图形标志——排放口（源）》

（GB15562.1-1995）执行；应按照《污染源监测技术规范》设置采样点；建设单



51

位应该在排放口处设立或挂上标志牌，标志牌应注明污染物名称以警示周围群

众、员工。建设单位应如实填写《中华人民共和国规范化排污口登记证》的有关

内容，由环保主管部门签发登记。建设单位应把有关排污情况如排污口的性质、

编号、排污口位置以及主要排放的污染物种类、数量、浓度、排放规律、排放走

向及污染治理设施的运行情况建档管理，并报送环保主管部门备案。



52

6 入河排污口设置对水功能区水质和水生态影响分析

6.1论证范围

本项目外排水受纳水体为黄鳝冲河，论证范围为——黄鳝冲河：项目入河排

污口至黄鳝冲河入磨子石河汇入处，长度 1.0km；磨子石河：黄鳝冲河入磨子石

河汇入处至下游 2km，长度 2km；全长 3.0Km。根据水功能区水质管理目标和水

生态保护要求，结合本工程建设工程污水排放，选取 COD、氨氮作为评价指标。

本次论证工作主要以预测醴湖南楚东烟花爆竹危险固体废弃物综合利用项

目外排水在最不利环境设计水文条件（以多年枯水期（冬季）平均流量保证率为

90%）下对水质的影响范围，采用零维、一维数学模型模拟在设计水文条件，在

正常排放和事故排放工况下，相关污染因子的影响范围和影响程度，为分析废污

水排放对水功能区水质、水生态以及第三者权益的影响提供依据。

6.2 对水功能区水质影响分析

6.2.1 废水外排及纳污水体情况

（1）废水排放情况

项目入河排污口最大排水量约为 11.4m3/d，2850 m³/a，外排水量约为

0.00013m3/s。厂区 1#污水处理站处理达标后的尾水全部回用于厂区，不外排；

2#污水处理站经气浮+脱氧+UASB+一级 AO+二级 AO+沉淀+芬顿氧化池+pH调

节池+混凝反应+絮凝反应+MBR+反渗透处理后，达到《合成树脂工业污染物排

放标准》（GB31572-2015）表 1 水污染物直接排放限值，通过自建排水干渠排

入南侧黄鳝冲河，流经约 1.0Km 后汇入磨子石河，废水正常及非正常排放情况

如下表。

表 6.2-1 废水排放情况

污染物项目

废水排放浓度

尾水排放流量
正常达标排放

非正常排放

（处理效率为0）
COD 60 404

0.00013m3/s
BOD 5 20 117
氨氮 8 21
SS 30 251

（2）现状本底浓度值



53

采用黄鳝冲河及磨子石河上游参照面中 COD、氨氮最不利监测数据作为预

测本底值数据，黄鳝冲河 COD、氨氮本底值分别为 11mg/L、0.281mg/L，磨子

石河 COD、氨氮本底值分别为 12mg/L、0.27mg/L。

（3）纳污水体水文情况

由于缺乏受纳水体相关河流参数数据，本次论证参照项目环评中有关河流参

数，具体水文参数见下表：

表 6.2-2 纳污水体水文参数一览表

名称
流速

（m/s）
流量

（m3/s）
K1

河宽(m) 水深(m) 坡降

（‰）

横向混合系数

Ey（m2 /s）COD 氨氮

黄鳝

冲河
0.083 0.05 0.1 0.1 1.5 0.4 9.74 0.047

磨子

石河
0.1 0.75 0.1 0.1 5 1.5 74.5 0.942

6.2.2 废水混合所需长度及浓度

①预测因子：根据项目排污特征，本次评价选取污染因子 COD、氨氮作为

预测因子。

②预测时段：地面水环境影响按正常排放情况及非正常排放情况进行预测。

③预测范围：黄鳝冲河段——项目入河排污口至黄鳝冲河入磨子石河汇入

处，长度 1.0km；磨子石河段——黄鳝冲河入磨子石河汇入处至下游 2km，全长

3km。

根据《环境影响评价技术导则地面水环境》（HJ 2.3-2018），混合过程段长

度估算公式如下：

式中：Lm——混合段长度，m；

B——水面宽度，1.5m、5m；

a——排放口到岸边的距离，0m；

u——断面流速，0.083m/s、0.1m/s；

Ey——污染物横向扩散系数，m2/s。

根据计算，黄鳝冲河混合过程段长度为 1.76m ，磨子石河混合过程段长度

为 1.2m。

6.2.3 水质影响预测分析



54

根据前文章节分析，项目运营期间正常排放源强详见下表。

表 6.2-3 废水排放情况一览表

预测情景 废水量 COD 氨氮

正常排放 11.4m3 /d（0.00013m3 /s） 60mg/L 8mg/L
非正常排放 11.4m3 /d（0.00013m3 /s） 404mg/L 21mg/L
注：假定非正常排放为2#废水处理站完全未处理，出水水质浓度取2#废水站进水浓度。

（1）水质影响预测

由于黄鳝冲河常年平均流量 0.05m3 /s，磨子石河常年平均流量约 0.75m3 /s，

均为小河，枯水期黄鳝冲河、磨子石河混合过程段长度分别为 1.76m和 1.2m。

预测范围位于完全混合段，因此排污口处适用零维数学模型——河流均匀混合模

型进行预测。由于 COD、氨氮为非持久性污染物，因此黄鳝冲河下游和磨子石

河河段适用纵向一维数学模型——连续稳定排放进行预测。

预测公式如下：

①河流均匀混合模型：

C  (CpQp ChQh )/(Qp  Qh )

式中：C——污染物浓度，mg/L；

Cp——污染物排放浓度，mg/L；

Qp——污水排放量，m3 /s；

Ch——河流上游污染物浓度，mg/L；

Qh——河流流量，m3 /s。

②纵向一维数学模型——连续稳定排放

C= C0 exp（ u
kx

 ） x≥0

式中：C0——河流排放口初始断面混合浓度，mg/L；

x——河流沿程坐标，m；

x=0 指排放口处，x＞0 指排放口下游段；

u——断面流速，m/s；

k——污染物综合衰减系数，1/s；

C——污染物浓度，mg/L。

（2）预测结果

① 正常排放影响分析



55

项目达标尾水排放对黄鳝冲河的影响预测见下表。

表 6.2-4 达标尾水排放对黄鳝冲河水质影响预测 （单位：mg/L）

X(m)
COD 氨氮

预测值 标准限值 预测值 标准限值

0 11.1271

20

0.301

1.0

100 11.1116 0.3006
200 11.0961 0.3002
300 11.0806 0.2998
400 11.0652 0.2993
500 11.0498 0.2989
600 11.0344 0.2985
700 11.019 0.2981
800 11.0036 0.2977
900 10.9883 0.2973
1000 10.973 0.2968
项目达标尾水排放对磨子石河的影响预测见下表。

表 6.2-5 达标尾水排放对磨子石河水质影响预测 （单位：mg/L）

X(m)
COD 氨氮

预测值 标准限值 预测值 标准限值

0 12.0083

20

0.2713

1.0

100 11.9944 0.271
200 11.9806 0.2707
300 11.9667 0.2704
400 11.9529 0.2701
500 11.939 0.2698
600 11.9252 0.2695
700 11.9114 0.2692
800 11.8976 0.2688
900 11.8839 0.2685